
Rua Edmilson Pinheiro, 150
CEP 61760-000

85 3924 -6780 Q
gjgj prefeitura@eusebio.ce.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos e Motocicletas da Secretaria de Educação do Município de Eusébio/CE, de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após apreciar o processo 

licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, 

HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foram 

classificadas as seguintes empresas:

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

11.044.272/0001-00, para os itens 05, 06, 08 e 24, perfazendo um valor total de RS 41.509,90 (quarenta e um mil 

quinhentos e nove reais e noventa centavos);

2. A ANCHIETA CHAVES JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.701.811/0002-40, para o item 16, 

perfazendo um valor total de R$ 55.399,80 (cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos);

3. HMJS - COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

56.123.355/0001-22, para o item 07, perfazendo um valor total de RS 49.000,00 (quarenta e nove mil reais);

4. INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

24.710.087/0001-59, para o item 17, perfazendo um valor total de R$ 198.499,20 (cento e noventa e oito mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Eusébio, 13 de março de

"cilon Gonçalves Pinto Juriíor 
Secretário de Educação

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral do Município de Eusébio/CE, de acordo 

com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após apreciar o 

processo licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, 

HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foi 

classificada a seguinte empresa:

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para o item 25, perfazendo um valor total de RS 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Eusébio, 13 de março de 2025.

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral



KX1 85 3924-6780 Q Rua Edmilson Pinheiro, 150
JJJg prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

PREFEITURA MUNICIPAL DO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

1^0

Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos e Motocicletas da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município de 

Eusébio/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 

Edital. Após apreciar o processo licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com 

abertura em 11/02/2025, HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 

14.133/2021, onde foram classificadas as seguintes empresas:

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

11.044.272/0001-00, para os itens 15, 24 e 31, perfazendo um valor total de R$ 52.420,02 (cinquenta e dois mil 

quatrocentos e vinte reais e dois centavos);

2. A ANCHIETA CHAVES JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.701.811/0002-40, para os itens 32, 33 

e 34, perfazendo um valor total de R$ 12.733,05 (doze mil setecentos e trinta e três reais e cinco centavos).

Eusébio, 13 de março de 2025.

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br


Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos da Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão do Município de Eusébio/CE, de 

acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após 

apreciar o processo licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 

11/02/2025, HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, 

onde foi classificada a seguinte empresa:

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para os itens 04, 05, 06, 20, 24 e 27, perfazendo um valor total de RS 96.740,32 (noventa e 

seis mil setecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).

Eusébio, 13 de março de 2025.

Francisco enilsofTFelipe de Abreu
Secretário de Governo e Desenvolvimento da Gestão



Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos da Secretaria de Esportes do Município de Eusébio/CE, de acordo com as especificações 

e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após apreciar o processo licitatório do 

Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, HOMOLOGO o 

processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foi classificada a seguinte 

empresa:

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para os itens 15 e 25, perfazendo um valor total de R$ 20.672,06 (vinte mil seiscentos e 

setenta e dois reais e seis centavos).

Eusébio, 13 de março de 2025.

Marcus Michel Moreira Coelho 
Secretário de Esportes



Rua Edmilson Pinheiro. 150
CEP 61760-000

85 3924-6780 Q
SJg prefeitura@eusebio.ce.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município de Eusébio/CE, de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após apreciar o processo 

licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, 

HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foi 

classificada a seguinte empresa:

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para os itens 19, 25 e 27, perfazendo um valor total de RS 66.375,00 (sessenta e seis mil e 

trezentos e setenta e cinco reais).

Eusébio, 13 de março de 2025.
Assinado de forma digital por 

JOSE RAIMUNDO MORAIS jose raimundomorais 
VILAR:07087012304 VILAR:07087012304

Dados: 2025.03.13 13:20:11 -03'00'

José Raimundo Morais Vilar 
Secretário de Finanças e Planejamento

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br


Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos e Motocicletas da Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/CE, de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após apreciar o processo 

licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, 

HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foram 

classificadas as seguintes empresas:

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ nü 

11.044.272/0001-00, para os itens 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30 e 31, perfazendo um valor total de R$ 96.663,64 

(noventa e seis mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos);

2. A ANCHIETA CHAVES JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.701.811/0002-40, para os itens 18, 32, 

33 e 34, perfazendo um valor total de RS 33.316,50 (trinta e três mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta 

centavos).

Eusébio, 13 de março de 2025.
Assinado digitalmenta oor ZOZIMO LUIS DE 
MEDEIROS SILVA 22753990387
ND C*BR, O-ICP-Brasll, OU=CertH1cado Digital 
PF A3 OU*VfdnoíY>nlarencia, OU= 
27842417000158, OU=AC SyngularlD Multiola 
CNxZOZtMO LUIS DE MEDEIROS
SI LVA22763990387
RsiAo Eu «ou « M>lor itM» documenlo
Local izaçao
□«tu: 2026.03.13 15 29 36-0300'
Foxll PDF Reader Versão 2024.3.0

ZOZIMO LUIS 
DE MEDEIROS 
SILVA:22753990

387

Zózimo Luis de Medeiros Silva
Secretário de Saúde



Rua Edmilson Pinheiro, 150
CEP 61760-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Eusébio/CE, de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Após apreciar o processo 

licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, 

HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foi 

classificada a seguinte empresa:

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para o item 26, perfazendo um valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais).

Eusébio, 13 de março de 2025.

ucas Nasareno Madbado Pontes
Ordenador de Despesas da Secretaria de nto Social



85 3024-6780 Q Rua Edmilson Pinheiro, 150
gg; prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

PREFÊHURA MUNfCIPAt. OO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Pregão Eletrônico n° 01.003/2025, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual 

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro, para Manutenção 

da Frota de Veículos, Máquinas Pesadas e Motocicletas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do 

Município de Eusébio/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 

Referência do Edital. Após apreciar o processo licitatório do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 

01.003/2025, com abertura em 11/02/2025, HOMOLOGO o processo em referência, conforme o inciso IV 

do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, onde foram classificadas as seguintes empresas:

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

11.044.272/0001-00, para os itens 01, 04, 05, 06, 09, 11, 12, 15, 28, 29 c 30, perfazendo um valor total de R$ 

375.740,68 (trezentos e setenta e cinco mil setecentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos);

2. A ANCHIETA CHAVES JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.701.811/0002-40, para os itens 02, 03, 

10, 13 c 14, perfazendo um valor total de R$ 249.197,30 (duzentos e quarenta e nove mil cento e noventa e sete 

reais e trinta centavos).

Eusébio, 13 de março de 2025.

Samuel Antonio Silva Dias
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br

